
第242号　かなんえんだより 施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2022年10月発行1

 

発行

〒894-0014

鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

社会福祉法人 聖隷福祉事業団

特別養護老人ホーム奄美佳南園

2022年8月 奄美佳南園の夏祭りを開催しました

コロナ禍により 多くのことが出来なくなり入所者が快適に過ごすことを優先しつつ

感染対策のため各フロアに分かれて実施しました

スクリーンに映し出された花火や八月踊りの鑑賞では「コロナが終わったら行きたいね～」と

雰囲気を感じていただきました

2022年8月 ご入所されております鶴岡ハツエ様が百歳をお迎えいたしました

奄美市役所職員からご家族と共に記念品贈呈を受けました

これからも 穏やかな生活を送ることが出来ますよう 職員一同邁進してまいります

鶴岡ハツエ様 ご家族の皆様 心からお祝い申し上げます



第242号　かなんえんだより 施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2022年10月発行1

　

【お知らせ】

紙面に掲載している写真・氏名等は、予めご本人の承諾を得ております。

記事に関するお問い合わせ、住所移転・郵送不可等、お手数ですが、ご連絡下さい。

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 奄美佳南園 広報委員会

〒894-0014 鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

TEL  0997 - 52 - 8688
≪施設理念≫ 「夕暮れになっても光がある」

✪ 奄美佳南園のホームページについて ✪

事業所紹介やサービス利用に関する情報、職員募集などタイムリーな情報やお知らせなど掲載しています。

かなんえん

◆奄美佳南園の面会の制限並びに入場制限のお知らせ◆

現在、国内での新型コロナウイルス流行に伴い、ご面会の制限やご入場の制限

を実施しております。

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、感染防止という点をご理解をいただ

http://www.seirei.or.jp/elderlyhome/amami/ 検索は⇒

【編集後記】

感染予防をしながら少しでも利用者様へ何か楽しいと思えるレクリェーションを企

画しています。中々直接会ってお顔を見れないもどかしさを感じているご家族様へ

かなんえん便りを通じて園の中でどのように過ごされているのか伝わればと考え

ています。ライン面会期間限定ではありますが相談室も土日追加で行っています。

ご家族の顔を見ると表情が変わり終了後も職員へ笑顔を見せてくれる様子が多く

見られます。利用者の皆さんが穏やかに過ごされるよう職員一同努めていきます.

【苦情解決公表】2021年10月～2022年3月

公表に至る苦情はありませんでした 奄美佳南園苦情解決委員会

2022年7月

ご在宅で介護をされている方向けに

介護者教室を開催しました

ベットから車椅子への移動方法

椅子から立ち上がりの介助方法をメインとしました

今後も継続して実施いたします

介護の事でお困りがあれば

奄美佳南園在宅介護支援センターにご連絡ください

℡ （0997）54-2099

介護者教室
2022年6月

名瀬保健所の職員が来訪され

感染症予防対策 ガウンテクニックの使用方法の研修を

ご指導いただきました

今後も感染症を広げないよう努めてまいります

職員研修・感染症対策

春日デイサービス
2022年6月

地元の県立大島高校野球部の活躍を期待し

応援のぼり旗を2本作成しました

選手の中には知り合いもいたようです

大島高校は初の決勝進出を果たし

夏の甲子園出場は持ち越しとなりましたが

活躍の話題が楽しみの様子でした

地元の小学校・中学校・高校の活躍を祈念し

ます

防災訓練

2022年9月

炊き出し訓練を実施しました

災害が発生した場合を想定し 年に1回の訓練です

毎年 地域の自治会と合同訓練を実施しますが

今回は職員のみの訓練となりました

五徳やガスボンベを取り付けることから始まり

おにぎりやお粥を調理しました


